
Monitor Polski Nr A-79 1468 - poz. 1275 i 1276 

1275 

UCHWAtA Nr 766 RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1952 r. 

w sprawie zmiany tymczasowego statutu organizacyjnego Ministerstwa Przemysłu Maszynowego. 

'J 
§ 1. W tymczasowym statucie organizacyjnym Mi-

nisterstwa Przemysłu Maszynowego, stanowiącym załącz­

nik do uchwały Nr 169 Rady Ministrów z dnia 22 marca 

1952 r. (Monitor -Polski Nr A-28, poz. 408, Nr A-50, 

poz. 678 i Nr A-62, poz. 937), wprowadza sie następującą 

zmianę: 

w § l po wyrazach: "Centralny Zarząd Przemysłu 
Mech :llliki Precyzyjnej"' dodaje się wyrazy: "Centralny 
Zarząd Przemysłu ' Optycznego". 

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Przemysłu Maszynowego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia .. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

1276 

ZARZĄDZENIE Nr 209 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 września 1952 r. 

w sprawie przynależności administracyjnej i trybu przekazywania szkół zawodowych. 

Na podstawie § 12 rozporządzenia Rad y Ministrów 
'z dnia 23 czerwca 1951 r. w sprawie prowadzenia szkol­
nictwa zawodowego oraz zakresu działania Centralnego 
Urzędu Szkolenia Zawodowego (Dz. U. Nr 36, poz. 277) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego prze­
kazuje'-łpinisterstwom następujące szkoły zawodowe: 

1. Ministerstwu Budownictwa Miast i Osiedli: 
Technikum Budowlane w Żyrardowie, Sienkiewi­

cza 20; 
; 

2. Ministerstwu Hutnictwa: 
al- Technikum Górnictwa Rud w Bolesławcu, Armii 

Czerwonej 6, 
b) Technikum Elektryczne w Bolesławiu-Skałce 

k. Olkusza, 
,c) Zasadniczą Szkołę Zawodową w Bolesławcu, Ar­

mii Czerwonej 6, 
d) Zasadniczą Szkołę Elektryczną w Bolesławiu­

Skałce k. Olkusza; 

3. Ministerstwu Kolei: 
a) Technikum Handlowe w Wieliczce, Dembow3kie­

go 1, 

b) Technikum Mechaniczno-Odlewnicze w Kutnie­
Azorach, 

c) Zasadniczą Szkołę Kolejową w . Kędzierzynie, Ko­
ściuszki 38; 

4. Ministerstwu Przemysłu Drobnego i Rzemiosła: 
a) Technikum Fotograficzne w Katowicach, Krasiń­

kiego 8a, 
b) Technikum Chemiczne w Jarosła"'[iu, ~ Maja 54, 

ć) Zasadniczą Szkołę Odzież?wą w Płocku, Dąbrow­
kiego 24, 

dl Zasadniczą Szkołę Metalową w Białej Prudnic­
kiej, 

e) Zasadniczą Szkołę Elektryczną w Kołbieli~ . . ,. 

f) Zasadniczą Szkołę Odzieżową w Swiątnikach 
, Górnych; 

5. Ministerstwu Handlu Wewnętrznego: 

Technikum Gastronomiczne w Płocku, Sienkiewi­
cza 26; 

6. Ministerstwu Gospodarki Komunalnej: 
Technikum Ekonomiczne w Warszawie, Nowogrodz­

ka 58; 
7. Centralnemu Urzędowi Skupu' i Kontraktacji: • 

Technikum Handlowe w Słupcy, Plac Szkolny 14. 

§ 2. Ministerstwo Górnictwa przekazuje Centralne­
mu Urzędowi Szkolenia Zawodowego: 

Zasadniczą Szkołę Metalową w Gliniku Mariampol­
skim. 

§. 3. Ministerstwo Hutnictwa przekazuje: 
1) Centralnemu Urzędowi Szkolenia Zawodowego: 

Technikum Mechaniczne w Olkuszu, Górnicza 25. 
. 2) Ministerstwu Przemysłu Maszynowego: 

aj Technikum Odlewniczo-Mechaniczne w Ozimku 
k.Opola, Kolejowa 11, 

b) Zasadniczą Szkołę Odlewniczo - Metalową W 
Ozimku k .Opola, Kolejowa 11, 

c) Zasadniczą Szkołę Odlewniczą w Myszkowie, 
Kościuszki 77. 

§ 4. Ministerstwo Przemysłu Maszynowego przeka­
zuje Centralnemu Urzędowi Szkolenia Zawodowego: 

a) Zasadniczą Szkołę Zawodową w Elblągu, Zamko-
wa 16a. . 

bl Zasadniczą Szkołę Elektryczną w Gliwicach, J. 
Sliwki 12, 

cI Zasadniczą Szkołę Odlewniczo-Metalową w Swię­
tochłowicach. Wojska Polskiego 22, 

d) Zasadniczą Szkołę Metalowo-Elektryczną w Krako_ 
wie, Wola Duchacka~ Kolejowa 6, 

e) Zasadniczą Szkołę Odlewniczą w Swidnicy, Stalin­
gradzka 63. 



~ 

~. 

i: " ;-

t·-

;.-

Monitor Polski Nr A-79 

§ 5. Ministerstwo Przemysłu Lekkiego przekazuje: 
1) Centralnemu Urzędowi Szkolenia Zawodowego: 

Technikum Przemysłu Bawelnianego w Bielawie, Sta­
lina 41; 

2) Ministerstwu Przemysłu Drobnego i- Rzemiosła: 

1) 

2) 

3) 

1) 

a) Technikum Przemysłu Skórzanego w Nowym Tar­
gu, Słowackiego 16, 

b) Technikum Przemysłu Odzieżowego w Tarnowie, 
Brodzińskiego g, 

c) Zasadniczą Szkołę Odzieżową w Tarnowie, 13ro­
dziń ski ego 9. 

§ 6. Ministerstwo Finansów przekazuje: 
Ministerstwu Kolei : 
Technikum Finansowe w Bydgoszczy, Kopernika 1; 
Ministerstwu Przpmysłu M aszynowego: 
Technikum Finansowe w Starachowicach, Górna 14, 
Centralnemu Urzędowi Sk upJ i Kontrak tacji: 
Technikum Finansowe w Grójcu. 
§ 7. Minis ters two Handlu Wewnę trznego przek azuj e : 
Cen tralnemu Urządowi Skupu i Kontrak tacji: 
a ) Technikum Handlowe w Mogilnie, 

-b) Technikum Przemysłu Młynarskiego w Toruniu, 
Rybaki 57, 

c) Technikum Młynarski e we Wrocławiu, J ad wigi 7, 
d) Zasadniczą Szkołę Młynarską w Bie lsku Podl., 

1 Maja 12, 
e) Ośrodek Szkolenia Młynarskiego, Kalisz, Stali­

na 12, 
f) Zasadniczą Szkołę Młynarską w Krajence, t-Ąłyń­

ska 20; 
2) Ministerstwu Kolei: 

Technikum Finansowe w Byd.goszczy, ul. Kopernikil 1. 
§ 8. 1. Przekazanie i przejęcie szkół wymienionych 

w §§ 1 - 7 następuje z dniem 1 września 1952 r. 

146~ Poz. 1276 i 1277 

2. Szkoły zawodowe, o których mowa w ustępie po­
przednim, finansowane są do końca 1952 roku z budże­
tów władz, które finansowały dotąd te szkoły. 

§ 9. 1. Przekazanie i przejęcie obiektów nierucho­
mych, w których mieszczą si ę szkoły wymienione w 
§§ '1 - 7, oraz ,ruchomości należących do tych szkoł n'a· 

_ stępuje komisyjnie, na podstawie protokołów zdawczo­
odbiorczych. 

2. Komisje dla przeprowadzenia czynności związa­
nych z przekazaniem szkół, o których mow a w § 1, po­
wołuje Prezes Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowe­
go w porozurnieniu z właściwym ministrem lub prezesem 
urzędu centralnego. 

3. Komisje d.!a przeprowadzenia czynności związa­

nych z przekazaniem s zkół, o których mowa w §§ 2 - 7" 
powołuje minister, któremu podlega przękazywana 

szkoła, w porozumieniu z właściwym ministrem lub pre­
zesem urzędu centralnego. 

§ 10. 1. W przypadku konieczności wspólnego ko­
rzystania przez szkoly podległe ministers twom i urz(;dom 
cen tralnym z obiektów nieruchomy ch i ruchomośc i -
zasady tego ko rzystan ia zostaną ustalone przez komisje 
wymienione w § 9 ust. 2 i 3. 

2. Przepis u st. 1 ma zastosow anie również do przy­
padków, kiedy szkoły podległe Centralnemu Urzędowi 

Szkolenia Zawodowego będą korzystały z obiektów nie­
ruchomych lub ruchomości należących do poszczególnych 
zakładów pracy. 

§ 11. Zarządzen ie obowiązuje z dniem ogłoszenia z 
mocą od dnia 1 września 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

1277 

ZARZĄDZENIE Nr 214 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 9 września 1952 r. 

w sprawie utworzenia Studi~m Zaocznego w Akademii Wychowania Fizycznego im. gen. broni Karola SWlerczew­
skiego w Warszawie. 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. U. 
z 1952 r. Nr 6, poz. 38) oraz § 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 17 lipca 1952 r. w sprawie poddania wyż­
~zych szkół wychowania fizycznego przepisom ustawy 
z dnia 15 grudnia 1951 r. o szkolnictwie wyższym i o 
pracownikach nauki (Dz. U. Nr 34, póz. 242) zarządza się, 
co następuje: 

§ t. W Akademii Wychowania Fizycznego im. gen. 
broni Karola Swierczewskiego w Warszawie tworzy się 
Studium Zaoczne Wychowania Fizycznego, zwane dalej 
.. Studium". 

§ 2. 1. Nauka w Studium trwa 4 lata i jest prowa­
dzona według programu obOwiązującego na wyższych 
uczelniach wychowania fizycznego. >' 

2. Ukończenie Studium daje uprawnienia przewi­
dziane dla absolwentów wyższych szkół wychowania fi­
zycznego. 

§ 3 . . 1. O przyjęcie na Studium mogą się ubiegać 
osoby posiadające wykształcenie licealne. 

2. Warunkiem przyjęcia na Studium jest dwuletnia 
praca zawodowa lub trzyletnia praca społeczna w dzie­
dzinie kultury lizycznej. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
Przewodniczący Głównego Komitet\) Kultury Fizycznej 
może zezwolić na przyjęcie na Studium osób nie spełnia­
jących warunków wymienionych w § 3, zgodnie z art. 21 
ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o szkolnictwie wyższym 
i o pracOwnikach nauki (Dz. U. z 1952 r. Nr 6, poz. 38). 

§ 5. Studenci mają obowiązek wykonywania zleco­
nych im prac, uczestniczenia w zjazdach informacyjnych, 
sesjach semestralnych i organizacyjnych. 

§ 6. Odbycie poszczególnych lat Studium zalicza się 
na podstawie wykonanych prac kontrolnych, ćwiczeń 

oraz złożonych kolokwiów i egzaminów. 

§ 1. Na czele Studium stoi kierownik powoływany 
i odwoływany pq:ez Prezesa Rady Ministrów na wniosek 
rektora Akademii Wychowania Fizycznego. ' 

§ 8. Szczegółową organizącję Studium oraz plan 
studiów określi zarządzenie Prezesa Rady Ministrów, wy­
dane w porozumieniu z Ministrem Szkolnictwa Wyższego. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od · dnia 1 września 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyronhiewicż 

• 




